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Pasientbehandling utenfor vei

•	 Deltakeren	skal	kjenne	til	førerkortkrav	som	foreligger	for	å	kjøre	
snøscooter	og	ATV.

•	 Deltakerne	skal	kjenne	til	at	Norsk	Folkehjelp	har	18	års	aldersgrense,	
samt	godkjenning	som	mannskap	for	deltakelse	i	oppdrag	for	red-
ningstjenesten.

Kunnskapsmål

Transport

•	 Ha	respekt	for	vær	og	føreforhold	og	vite	når	en	aksjon	av	sikkerhets-
messige	grunner	må	avblåses

•	 Opptre	profesjonelt	og	omsorgsfullt

Ferdighetsmål •	 Deltakeren	som	utøver	transport	med	snøscooter	eller	ATV	skal	ha	
gyldig	førerkort	og	bruke	hjelm.

•	 Passasjer	på	snøscooter	eller	ATV	skal	benytte	hjelm
•	 Deltakeren	skal	utøve	sikker	transport	(der	transportmiddel	benyttes)	

ut	til	pasient,	foreta	opplasting	av	pasient	og	transportere	vedkom-
mende	tilbake	til	vei	på	en	trygg,	sikker	og	hensiktsmessig	måte

•	 Der	man	må	forflytte	seg	til	fots	skal	deltakeren	ha	god	nok	fysisk	
form	slik	at	oppdraget	kan	utføres	uten	hindring.

Holdningsmål
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Rammebetingelser
Tid Gjennomføres	under	hele	kurset
Veileder Ved	bruk	av	snøscooter-/ATV:	skal	instruktøren	være	godkjent	og	erfa-

ren	snøscooter-/ATV	mannskap	med	er	faring	fra	de	særegne	utfordrin-
gene	og	forventningene	vi	har	i	denne	type	tjeneste.	

Det	anbefales	at	vedkommende	er	godkjent	instruktør	i	Norsk	Folke-
hjelp	eller	at	vedkommende	er	en	godkjent	kjørelærer	for	dette	kjøre-
tøyet.	For	å	kunne	vurdere	førstehjelpsbehandlingen	skal	det	være	en	
godkjent	førstehjelpsinstruktør.	

Vedkommende	skal	ha	kjennskap	og	erfaring	med	utdanningsplanen	for	
snøscooter	fra	Statens	Vegvesen.

Henvisning Statens	vegvesen:	førerrettigheter	og	førerkortkrav	for	snøscooter,	samt	
førerrettigheter	og	førerkortkrav	for	ATV.	

Norsk	Folkehjelp:	Utdanningsplan	snøscooter
Forutsetninger Bestått førstehjelpskurs for mannskaper i Norsk Folkehjelp
Vurderinger Deltakerne	vurderes	under	hele	kurset.	Det	vektlegges	sikker	transport	

både	for	pasient	og	«sidemann».
Materiell Kjøretøy	(Snøscooter/ATV)	som	laget	disponerer.	Beredskapsekk	for	

pasientbehandling	utenfor	vei,	båre	og	tilhørende	produkter	som	hindrer	
hypotermi.

Som	instruktør	har	du	med	deg	disse	momentene	under	hele	kurset.		Alle	
øvelsene	innebærer	transport	av	pasient	og	det	er	derfor	viktig	at	det	
noteres	underveis.		

Vurderingen	og	tilbakemeldingen	av	denne	modulen	legges	avslutnings-
vis,	slik	at	instruktør	har	et	greit	vurderingsgrunnlag	å	gi	tilbakemelding	
på.

Forslag til 
gjennomføring
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Momenter i undervisningen
Hovedmomenter Delmomenter
Øvelse 
 

•	 Bruk	det	utstyret	gruppa	har	tilgjengelig.	Dette	er	et	moment	
som	øves	under	hele	kurset.	

•	 I	alle	øvelsene	skal	det	legges	inn	miniøvelser	med	klargjøring	
for	transport	og	overvåking	under	transport

Viktige momenter •	 Sikker	transport
•	 Overvåking	under	transport
•	 Repetisjon	pasientundersøkelse	(ABCDE)
•	 Tegn	til	forverring
•	 Når	skal	vi	ikke	starte	transport
•	 Klargjøring	av	pasient	for	transport

Vurderinger •	 Beherske	kjøring	med	passasjer	og	pasientslede/-henger
•	 Kunne	laste	på,	behandle	og	kjøre	med	pasient	og	hjelpemann	

sittende	både	på	båre	eller	bakovervendt	på	kjøretøy
•	 Beherske	rutiner	for	transport	av	pasient,	herunder	blant	annet	

kommunikasjon,	kjørestil,	fartstilpasning,	veivalg	og	planlegging
•	 Kunne	vurdere	seg	selv	både	som	fører	og	passasjer	når	det	gjel-

der	styrker	og	begrensninger
•	 Hvis	laget	ikke	har	noe	kjøretøy,	men	bårelag,	så	skal	pasienten	

transporteres	på	en	trygg	og	forsvarlig	måte	til	vei.	I	dette	ligger	
også	veivalg	og	planlegging	av	rute.
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